PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3699/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana para a instalação de uma placa de

sinalização R6b, com complemento de curta duração, na Avenida Pereira Campos, em frente

ao numeral 485 - Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Mobilidade Urbana para a

instalação de uma placa de sinalização R6b, com complemento de curta duração, na

Avenida Pereira Campos, em frente ao numeral 485 - Jardim Didinha.

A finalidade para a qual solicitamos a instalação da placa é para que a

vaga possa servir como uma parada breve, permitindo aos motoristas parar e utilizar o

comércio local para compras rápidas.

A ausência dessa sinalização dificulta a utilização da vaga que, na maioria

das vezes, vem sendo utilizada como estacionamento livre, prejudicando o comércio local.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3699/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C